
En entreprenadingenjör inom bygg och anläggning har en 

nyckelroll i byggprocessen. Du ser till att inköpsprocessen ut-

förs. Du behöver vara ordningsam och gilla att administrera 

och använda IT-stöd. Läs en utbildning som är framtagen och 

anpassad till dagens branschbehov.  

Du arbetar ofta nära ledande personal som t ex platschefen och är ett 

administrativt stöd kring planering, inköp, ekonomi och uppföljning i 

bygg- eller anläggningsprojekt. I rollen möter du många andra aktörer 

och det ställer höga krav på samarbete och mycket god förmåga till 

kommunikation. Som entreprenadingenjör behöver du ha kunskaper 

om bygg- och anläggningsprocesser, entreprenadjuridik, kalkyl- och 

produktionsplanering och bygglogistik. Du behöver kunna använda 

digitala verktyg i olika skeden av projekt och även kunna värdera och 

välja material och metoder utifrån miljöhänsyn och hållbar utveckling. 

Du upprättar planeringsunderlag, anbuds-och produktionskalkyler, 

jobbar med inköp och avtalsfrågor.  

Utbildningen planeras och genomförs i samarbete med branschföre-

tag. Efter avklarad utbildning kommer du kunna arbeta som entrepre-

nadingenjör, anbudsingenjör, projektingenjör i bygg- och anläggnings-

branschen – en yrkesroll som innebär omväxlande arbete och stor del-

aktighet med väldigt goda utvecklingsmöjligheter. 

I utbildningen ingår 26 veckors praktik där du använder din nyvunna 

kunskap och får viktiga erfarenheter från branschen. Du har salsföre-

läsningar ca 2,5 dagar i  veckan. Resten av tiden studerar du på egen 

hand och jobbar bl a med grupp- och inlämningsuppgifter.  
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Affärsjuridik - med inriktning inköp bygg och anläggning, 20 
YH-POÄNG 

Kursen ger kunskap om lagar som styr olika avtal och inköp 
för bygg- och anläggandets leverantörskedjor. Efter kursen 
har du färdigheter att genomföra, hantera och ingå avtal dvs 
göra inköp/upphandling av varor och tjänster. 

AFFÄRSMANNASKAP, FÖRHANDLING OCH KOMMUNIKATION, 
20 YH-POÄNG 

Kursen ger kunskap i affärskommunikation och om begrepp 
och teorier gällande förhandlingsteknik, förhandlingsproces-
sen och presentationsteknik. Du lär dig mer om hur man bör 
kommunicera skriftligt och muntligt med leverantörer/
entreprenörer/beställare och arbetslaget på ett professionellt 
och affärsmässigt sätt. 

BYGGARBETSMILJÖSAMORDNING, 15 YH-POÄNG 

Kursen syftar till att ge kunskaper och förståelse för och i hur 
arbetsmiljöfrågorna skall styras hela vägen från planeringen 
till färdigställandet av bygg– och anläggningsprojektet. Kun-
skaper om arbetsmiljöansvar, ansvars- och delegationsför-
delning, samt fysisk och psykosocial arbetsmiljö. 

BYGGLOGISTIK OCH DESS MILJÖBELASTNING, 20 YH-
POÄNG 

Kursen ger kunskaper om och begrepp och teorier gällande 
hanteringen av byggandets leverantörskedjor, olika distribut-
ionssystem inom bygg och anläggning och  Supply Chain 
Management. Du lär dig hur man tillämpar grundläggande 
metoder och verktyg för att kunna modellera, analysera och 
föreslå förbättringar av byggandets leverantörskedjor och  
analysera olika logistiklösningars miljöbelastningar. 

BYGGPROCESSEN OCH BYGGMATERIALLÄRA, 20 YH-POÄNG 

Kursen ger kunskap om byggprocessen och dess olika ske-
den, de regelverk och processer som måste beaktas vid pla-
nering, projektering, produktion av nyproduktion och ROT. 
Du lär dig mer om hur man bör planera och prioritera inköp 
vid byggprocessens olika skeden, välja lämpligaste materi-
alet, identifiera risker för tidsplanen för produktion och inköp. 

DIGITALA VERKTYG, 20 YH-POÄNG 

Kursen ger dig kunskap om en typisk inköpsmoduls funktion-
er och uppbyggnad i standardsystemen, presentations- och 
kalkyleringsprogram som digitala hjälpmedel i inköpsarbetet, 
hur projekteringsverktygen är uppbyggda och dess metodik, 
mängdning i modeller, produktionsplanering och kalkylering. 
Du lär dig mer om hur man kan hantera tidsplan- och pro-
duktionsplaneringsverktyg, kunna tolka och nyttja informat-
ionen från projekteringsverktyg, tolka information ur PDF-
läsare ha förmåga att tillföra information i de samma. 

ENTREPRENADJURIDIK OCH ENTREPRENADUPPHANDLING, 
30 YH-POÄNG 

Kursen ger kunskaper om betydelsen av juridiska begrepp 
och termer på det entreprenadrättsliga området, grunderna i 
rättsregler som styr upphandling, engelska begrepp i avtal på 
engelska, utförande av entreprenader och materialleveran-
ser. Du får en förståelse för ABK 09, AB 04, ABT 06, ABM 07, 
AB-U och ABT-U. Du lär dig mer om hur man kan identifiera, 
strukturera och analysera grundläggande entreprenadrätts-
liga problem och välja entreprenadform. 

EXAMENSARBETE, 30 YH-POÄNG 

Kursen syftar till att den studerande ska kunna planera, ge-
nomföra, dokumentera och muntligt/skriftligt redovisa ett 
självständigt arbete. Kursen ger färdigheter i att tillämpa 
olika metoder för att forska (identifiera, formulera och analy-
sera) kring en frågeställning eller ett problem som är rele-
vant för utbildningen, identifiera, analysera och formulera 
konstruktiv kritik på andra studerandes arbeten. 

HÅLLBART BYGGANDE, MILJÖLAGSTIFTNING OCH KVALITÉ, 
20 YH-POÄNG 

Kursen ger kunskap om begreppet hållbar utveckling utifrån 
ett byggperspektiv och olika kvalitetssystem. Du lär dig att 
på en övergripande nivå kunna beskriva olika miljöcertifie-
ringar inom bygg, beskriva olika energimål, beskriva olika 
material- och avfallsströmmar, använda metoder för miljö-
certifiering av byggnader, analysera en byggprocess utifrån 
ett livscykelperspektiv (LCA) och livscykelkostnad (LCC). 

INKÖPSFUNKTIONER OCH INKÖPSPROCESSER, 15 YH-
POÄNG 

Kursen ger kunskap om begrepp och teorier gällande inköps-
funktioner, inköpsprocesser av bygg- och anläggnings olika 
leverantörskedjor, leverantörsmarknadsanalys, leverantör-
sval och leverantörsanalys. Du lär dig mer om hur man kan 
tillämpa grundläggande metoder och verktyg för att kunna 
göra leverantörsbedömningar och leverantörsval av olika 
leverantörer/entreprenörer och även tillämpa olika inköps-
principer. 

KALKYL OCH ANBUD, 20 YH-POÄNG 

Kursen ger kunskap om skillnaden på anbudskalkyl och pro-
duktionskalkyl, vilka handlingar som behöver ingå i anbudet. 
Du lär dig mer om hur man upprättar en kalkyl och vet då 
vilka poster som ska ingå, hantera enhetstider, á-priser, lö-
nekostnader, större inköp och omkostnader för att följa kost-
naadsutvecklingen under hela projekttiden. 

KONSTRUKTION OCH RITNINGSLÄRA, 20 YH-POÄNG 

Kursen ger kunskaper om olika byggtekniker som används 
för att uppföra olika typer av byggnader och anläggningar, 
begrepp såsom laster, moment och påkänningar, grundläg-
gande ritningslära samt tolkning av konstruktionsritningar. 
Du lär dig mer om hur man kan bedöma risker i konstrukt-
ioner, göra enkla ritningar och du får lära dig hur man kon-
trollerar och tolka konstruktionsritningar samt förstå fördelar 
och nackdelar med olika byggtekniklösningar. 

LEDARSKAP OCH GRUPPDYNAMIK, 15 YH-POÄNG 

Kursen syftar till att ge kunskaper om grundläggande be-
grepp, modeller och teoretiska grunder inom: 

i) ledarskapsområdet och ii) grupprocesser för att organisat-
ionen/arbetsgruppen ska kunna fungera och prestera. Du lär 
dig mer om hur man kan identifiera och analysera gruppro-
cesser och dess påverkan på organisationen. 

LIA 1 OCH 2, 130 YH-POÄNG 

Det ingår två separata LIA-kurser (praktik) i utbildningen. 
Dessa genomförs på en arbetsplats. Kurserna ger kunskaper 
om branschen och de yrkesroller som finns på LIA-företaget. 
Du lär dig mer om entreprenadrelaterade arbetsuppgifter, 
rapportskrivning, arbetsmiljöfrågor. För att efter LIA 2 kunna 
arbeta som entreprenadingenjör/projektinköpare. 

MARK OCH ANLÄGGNING, 20 YH-POÄNG 

Kursen ger kunskap om olika anläggningsprojekts faser och 
regelverk, grunder inom bergssprängning, vägbyggnad, ma-
skinkännedom och VA. Du lär dig mer om olika mark och 
anläggningstekniska utformningar och lösningar och kommer 
att ha grunder för att kunna förklara berg och jordartslära 
samt identifiera faktorer för omgivningspåverkan. Kursen ger 
dig även kunskaper i AMA och MER Anläggning.  
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